
UCHWAŁA NR XL/573/2010  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 29 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie skierowania do Trybunału Konstytucyjnego wniosku o stwierdzenie niezgodności

z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej przepisów ustawy - Karta Nauczyciela 

 

Na podstawie art.191 ust.1 pkt 3 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia

1997 r. (Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz. 483, z późn. zm. oraz z 2001 r. Nr 28, poz. 3191) ) uchwala

się, co następuje: 

§ 1. Kieruje się do Trybunału Konstytucyjnego wniosek o stwierdzenie niezgodności: 

§ 2.  1. Prezydentowi Miasta Inowrocławia powierza się  wniesienie do Trybunału

Konstytucyjnego wniosku, o którym mowa w § 1. 

2. Upoważnia się  Prezydenta Miasta Inowrocławia do ustanowienia pełnomocnika

procesowego w postępowaniu przed Trybunałem Konstytucyjnym.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawą z dnia 21 listopada 2008r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2009 r. Nr

1, poz.1) dodane zostały w ustawie z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela art.30a i 30b.  

Brzmienie artykułu 30a zostało zmienione ustawą z dnia 19 listopada 2009r. o zmianie ustawy -

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2009r. Nr 213, poz.1650) z dniem 16 grudnia 2009r.  

W normie art.30a ust.3 nałożony został na jednostki samorządu terytorialnego, w tym gminy,

obowiązek wypłacania na rzecz nauczycieli jednorazowego dodatku uzupełniającego ustalanego

proporcjonalnie do okresu zatrudnienia oraz osobistej stawki wynagrodzenia zasadniczego

nauczyciela, zapewniający osiągnięcie przez nich średnich wynagrodzeń określonych w art.30 ust.3

ustawy - Karta Nauczyciela na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, w danej jednostce

samorządu terytorialnego w roku, dla którego wyliczono kwotę różnicy.  

Powyższy artykuł  nałożył  więc na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek

zabezpieczenia środków finansowych na poniesienie wydatków związanych z wypłatą

jednorazowego dodatku uzupełniającego na rzecz nauczycieli, przy braku jednoczesnego

zagwarantowania przepisami prawa, przekazania tych środków z zasobów finansowych budżetu

państwa do budżetów samorządowych.  

Przepisami zaś  art.30b ustawodawca zobligował  regionalne izby obrachunkowe do

kontrolowania w trybie określonym w ustawie z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach

obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz.577, z późn. zm.), osiągnięcia w poszczególnych

jednostkach samorządu terytorialnego wysokości  średnich wynagrodzeń  nauczycieli, o których

mowa w art.30 ust.3, z uwzględnieniem art.30a ust.3.  

Przepisy art.30a ust.3 i art.30b ustawy - Karta Nauczyciela naruszają konstytucyjne zasady m.

in. demokratycznego państwa prawnego, równości wszystkich wobec prawa, samodzielności gmin

oraz zapewnienia gminom odpowiedniego udziału w dochodach publicznych w stosunku do

przydzielonych im zadań.  

Zgodnie z art.191 ust.1 pkt 3 i ust.2 z wnioskiem do Trybunału Konstytucyjnego o stwierdzenie

zgodności ustaw z Konstytucją  wystąpić  mogą  organy stanowiące jednostek samorządu

terytorialnego, jeżeli akt normatywny dotyczy spraw objętych ich zakresem działania.  

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione.  

1) art.30a ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97,

poz. 674, z późn. zm.) z art.2, art.7, art.32, art.65 ust.5 i art.167 ust.1 i 4 Konstytucji

Rzeczypospolitej Polskiej; 

2) art.30b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz.

674, z póżn. zm.) z art.16 ust.2 i art.165 ust.2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

1)
 Zmiany Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 200, poz.1471 oraz z 2009 r. Nr

114, poz.946. 

ID: ZWSHP-DOZTR-MYATG-BACCY-CRJVN. Podpisany. Strona 1 / 3

file:///C:/Documents%20and%20Settings/mlegwinska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/BA2D9CE4-AC42-4AB9-A319-4ED10207C68E/#880E1F94-F368-4C4D-BDC3-9E3DE62776EC


UCHWAŁA NR XL/573/2010  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 29 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie skierowania do Trybunału Konstytucyjnego wniosku o stwierdzenie niezgodności

z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej przepisów ustawy - Karta Nauczyciela 

 

Na podstawie art.191 ust.1 pkt 3 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia

1997 r. (Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz. 483, z późn. zm. oraz z 2001 r. Nr 28, poz. 3191) ) uchwala

się, co następuje: 

§ 1. Kieruje się do Trybunału Konstytucyjnego wniosek o stwierdzenie niezgodności: 

§ 2.  1. Prezydentowi Miasta Inowrocławia powierza się  wniesienie do Trybunału

Konstytucyjnego wniosku, o którym mowa w § 1. 

2. Upoważnia się  Prezydenta Miasta Inowrocławia do ustanowienia pełnomocnika

procesowego w postępowaniu przed Trybunałem Konstytucyjnym.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawą z dnia 21 listopada 2008r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2009 r. Nr

1, poz.1) dodane zostały w ustawie z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela art.30a i 30b.  

Brzmienie artykułu 30a zostało zmienione ustawą z dnia 19 listopada 2009r. o zmianie ustawy -

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2009r. Nr 213, poz.1650) z dniem 16 grudnia 2009r.  

W normie art.30a ust.3 nałożony został na jednostki samorządu terytorialnego, w tym gminy,

obowiązek wypłacania na rzecz nauczycieli jednorazowego dodatku uzupełniającego ustalanego

proporcjonalnie do okresu zatrudnienia oraz osobistej stawki wynagrodzenia zasadniczego

nauczyciela, zapewniający osiągnięcie przez nich średnich wynagrodzeń określonych w art.30 ust.3

ustawy - Karta Nauczyciela na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, w danej jednostce

samorządu terytorialnego w roku, dla którego wyliczono kwotę różnicy.  

Powyższy artykuł  nałożył  więc na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek

zabezpieczenia środków finansowych na poniesienie wydatków związanych z wypłatą

jednorazowego dodatku uzupełniającego na rzecz nauczycieli, przy braku jednoczesnego

zagwarantowania przepisami prawa, przekazania tych środków z zasobów finansowych budżetu

państwa do budżetów samorządowych.  

Przepisami zaś  art.30b ustawodawca zobligował  regionalne izby obrachunkowe do

kontrolowania w trybie określonym w ustawie z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach

obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz.577, z późn. zm.), osiągnięcia w poszczególnych

jednostkach samorządu terytorialnego wysokości  średnich wynagrodzeń  nauczycieli, o których

mowa w art.30 ust.3, z uwzględnieniem art.30a ust.3.  

Przepisy art.30a ust.3 i art.30b ustawy - Karta Nauczyciela naruszają konstytucyjne zasady m.

in. demokratycznego państwa prawnego, równości wszystkich wobec prawa, samodzielności gmin

oraz zapewnienia gminom odpowiedniego udziału w dochodach publicznych w stosunku do

przydzielonych im zadań.  

Zgodnie z art.191 ust.1 pkt 3 i ust.2 z wnioskiem do Trybunału Konstytucyjnego o stwierdzenie

zgodności ustaw z Konstytucją  wystąpić  mogą  organy stanowiące jednostek samorządu

terytorialnego, jeżeli akt normatywny dotyczy spraw objętych ich zakresem działania.  

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione.  

1) art.30a ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97,

poz. 674, z późn. zm.) z art.2, art.7, art.32, art.65 ust.5 i art.167 ust.1 i 4 Konstytucji

Rzeczypospolitej Polskiej; 

2) art.30b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz.

674, z póżn. zm.) z art.16 ust.2 i art.165 ust.2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

1)
 Zmiany Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 200, poz.1471 oraz z 2009 r. Nr

114, poz.946. 

ID: ZWSHP-DOZTR-MYATG-BACCY-CRJVN. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XL/573/2010  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 29 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie skierowania do Trybunału Konstytucyjnego wniosku o stwierdzenie niezgodności

z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej przepisów ustawy - Karta Nauczyciela 

 

Na podstawie art.191 ust.1 pkt 3 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia

1997 r. (Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz. 483, z późn. zm. oraz z 2001 r. Nr 28, poz. 3191) ) uchwala

się, co następuje: 

§ 1. Kieruje się do Trybunału Konstytucyjnego wniosek o stwierdzenie niezgodności: 

§ 2.  1. Prezydentowi Miasta Inowrocławia powierza się  wniesienie do Trybunału

Konstytucyjnego wniosku, o którym mowa w § 1. 

2. Upoważnia się  Prezydenta Miasta Inowrocławia do ustanowienia pełnomocnika

procesowego w postępowaniu przed Trybunałem Konstytucyjnym.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawą z dnia 21 listopada 2008r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2009 r. Nr

1, poz.1) dodane zostały w ustawie z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela art.30a i 30b.  

Brzmienie artykułu 30a zostało zmienione ustawą z dnia 19 listopada 2009r. o zmianie ustawy -

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2009r. Nr 213, poz.1650) z dniem 16 grudnia 2009r.  

W normie art.30a ust.3 nałożony został na jednostki samorządu terytorialnego, w tym gminy,

obowiązek wypłacania na rzecz nauczycieli jednorazowego dodatku uzupełniającego ustalanego

proporcjonalnie do okresu zatrudnienia oraz osobistej stawki wynagrodzenia zasadniczego

nauczyciela, zapewniający osiągnięcie przez nich średnich wynagrodzeń określonych w art.30 ust.3

ustawy - Karta Nauczyciela na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, w danej jednostce

samorządu terytorialnego w roku, dla którego wyliczono kwotę różnicy.  

Powyższy artykuł  nałożył  więc na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek

zabezpieczenia środków finansowych na poniesienie wydatków związanych z wypłatą

jednorazowego dodatku uzupełniającego na rzecz nauczycieli, przy braku jednoczesnego

zagwarantowania przepisami prawa, przekazania tych środków z zasobów finansowych budżetu

państwa do budżetów samorządowych.  

Przepisami zaś  art.30b ustawodawca zobligował  regionalne izby obrachunkowe do

kontrolowania w trybie określonym w ustawie z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach

obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz.577, z późn. zm.), osiągnięcia w poszczególnych

jednostkach samorządu terytorialnego wysokości  średnich wynagrodzeń  nauczycieli, o których

mowa w art.30 ust.3, z uwzględnieniem art.30a ust.3.  

Przepisy art.30a ust.3 i art.30b ustawy - Karta Nauczyciela naruszają konstytucyjne zasady m.

in. demokratycznego państwa prawnego, równości wszystkich wobec prawa, samodzielności gmin

oraz zapewnienia gminom odpowiedniego udziału w dochodach publicznych w stosunku do

przydzielonych im zadań.  

Zgodnie z art.191 ust.1 pkt 3 i ust.2 z wnioskiem do Trybunału Konstytucyjnego o stwierdzenie

zgodności ustaw z Konstytucją  wystąpić  mogą  organy stanowiące jednostek samorządu

terytorialnego, jeżeli akt normatywny dotyczy spraw objętych ich zakresem działania.  

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione.  

1) art.30a ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97,

poz. 674, z późn. zm.) z art.2, art.7, art.32, art.65 ust.5 i art.167 ust.1 i 4 Konstytucji

Rzeczypospolitej Polskiej; 

2) art.30b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz.

674, z póżn. zm.) z art.16 ust.2 i art.165 ust.2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

1)
 Zmiany Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 200, poz.1471 oraz z 2009 r. Nr

114, poz.946. 

ID: ZWSHP-DOZTR-MYATG-BACCY-CRJVN. Podpisany. Strona 3 / 3


